QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 201114  CADERNO 3

ATIVIDADES NA DATA DE ASSINATURA DO PRESENTE
INSTRUMENTO.
Valor Total: 2.857,14
Data Assinatura: 05/04/2011
Vigência: 05/04/2011 a 03/06/2011
Dispensa: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000
Estadual
Contratado: KELSON LUIZ LOPES PINHEIRO
Endereço: Vl Nove de Janeiro, 301
CEP. 66063-250 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 219668

Contrato: 35
Exercício: 2011
Objeto: O CONTRATADO PRESTARÁ À CONTRATANTE, SERVIÇOS
DE MÚSICO PARA INTEGRAR O CORPO DA ORQUESTRA
SINFÔNICA DO THEATRO DA PAZ PARA EXERCER ATIVIDADES
DE FAGONISTA, NA FUNÇÃO 1º FAGOTE, COM INÍCIO DAS
ATIVIDADES NA DATA DE ASSINATURA DO PRESENTE
INSTRUMENTO.
Valor Total: 4.900,68
Data Assinatura: 05/04/2011
Vigência: 05/04/2011 a 03/06/2011
Dispensa: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: PAULO ALEXANDRE PORTO PINHEIRO
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 5577
CEP. 66635-110 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 219600

Contrato: 30
Exercício: 2011
Objeto: O CONTRATADO PRESTARÁ A CONTRATANTE, SERVIÇOS DE
MÚSICO PARA INTEGRAR O CORPO DA ORQUESTRA SINFÔNICA DO
THEATRO DA PAZ PARA EXERCER ATIVIDADES DE TROMPETISTA,
NA FUNÇÃO CHEFE DE NAIPE, COM INÍCIO DAS ATIVIDADES NA
DATA DE ASSINATURA DO PRESENTE INSTRUMENTO
Valor Total: 4.900,68
Data Assinatura: 05/04/2011
Vigência: 05/04/2011 a 03/06/2011
Dispensa: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: ELIELSON DA SILVA GOMES
Endereço: Rod Br 316, 17
CEP. 67200-000 - Marituba/PATelefone: 9188056257
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219595

PORTARIA Nº 097/2011 – GAB/SECULT
INVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO E APLICAÇÃO DE PENA
DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Secretário de Estado de Cultura do Estado do Pará, Doutor
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Art. 199, da Lei Estadual Nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, c/c o inciso V, do Art. 34, do Decreto
Nº 1.434, de 13 de dezembro de 2004, CONSIDERANDO:
- os termos constantes no Relatório apresentado pela Comissão
de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria
064/2011-GAB/SECULT, para apuração nos autos do Processo
Administrativo Nº 2011/0086205 e;
- o disposto no Art. 173, do Código de Processo Civil c/c o Art. 53
da Lei Federal Nº 9.784/1999;
RESOLVE:
Art. 1º - INVALIDAR o laudo conclusivo de acompanhamento do
Convênio Nº 191/2010, celebrado entre a Secretaria de Estado
de Cultura e a Associação Via Amazônia para execução do
projeto “Natal Hangar 2010”, emitido pela servidora LUCICLEIDE
LIMA MONTEIRO, em razão de haver sido expedido em
desconformidade com a legislação vigente.
Art. 2º - APLICAR a pena disciplinar de REPREENSÃO a servidora
LUCICLEIDE LIMA MONTEIRO, nos termos do Art. 188, do
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Estado do
Pará, em razão da violação dos Arts. 177, VI e 178, XVI, da Lei
Estadual Nº 5.810/94.
Art. 3º - DETERMINAR o registro da penalidade nos assentamentos
funcionais da servidora, em obediência aos termos do Art. 37, da
Constituição Federal, que determina publicidade obrigatória dos
atos praticados pela Administração Pública.
Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.
Belém,06  de Abril de 2011.
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Paulo Roberto Chaves Fernandes

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 219566

Contrato: 29
Exercício: 2011
Objeto: O CONTRATADO PRESTARÁ À CONTRATANTE SERVIÇOS
DE MÚSICO PARA INTEGRAR O CORPO DA ORQUESTRA
SINFÔNICA DO THEATRO DA PAZ PARA EXERCER A ATIVIDADE
DE TROMPISTA, NA FUNÇÃO 3ª TROMPA.
Valor Total: 2.857,14
Data Assinatura: 05/04/2011
Vigência: 05/04/2011 a 03/06/2011
Dispensa: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: PAULO SERGIO CASTRO DOS SANTOS
Endereço: R Quinta, 47
CEP. 66623-200 - Belém/PAComplemento: PASSAGEM DALVA
Telefone: 9132280612
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 219562

Contrato: 28
Exercício: 2011
Objeto: O CONTRATADO PRESTARÁ À CONTRATANTE SERVIÇOS
DE MÚSICO PARA INTEGRAR O CORPO DA ORQUESTRA
SINFÔNICA DO THEATRO DA PAZ PARA EXERCER A ATIVIDADE
DE TROMPISTA, NA FUNÇÃO 2ª TROMPA.
Valor Total: 2.857,14
Data Assinatura: 05/04/2011
Vigência: 05/04/2011 a 03/06/2011
Dispensa: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: LEONETE LOPES NAVEGANTES
Endereço: Psg Sto Onofre, 102
CEP. 66623-690 - Belém/PAComplemento: CASA A
Telefone: 9191424878
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219560

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 217963
Dispensa: 2/2011
Data: 01/04/2011
Valor: 219.986,68
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 65 MÚSICOS E APOIOS TÉCNICOS
QUE VIABILIZAM A APRESENTAÇÃO DA ORQUESTRA SINFÔNICA
DO THEATRO DA PAZ E AMAZÔNIA JAZZ BAND, PELO PRAZO
DE SESSENTA DIAS, CONFORME CONSTA NOS AUTOS DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011/103901, CUJA RELAÇÃO
FAZ PARTE DO ANEXO DESTE ATO.
Fundamento Legal: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 01/04/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: EDIR LOBATO DUARTE
Endereço: Tv WE-38, Bairro: Cidade Nova, 592
CEP. 67133-210 - Ananindeua/PA
Telefone: 9141071111 Nome: RUTH DE SOUSA SALDANHA
Endereço: R Álvaro Adolfo, Bairro: Castanheira, 97
CEP. 66645-270 - Belém/PA
Telefone: 9132437929 Nome: ANA MARIA ADADE DA SILVA
Endereço: Tv dos Tupinambás, Bairro: Jurunas, 652
CEP. 66033-815 - Belém/PA
Telefone: 9132722311 Nome: PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
BORGES
Endereço: R Parabor, Bairro: Guanabara, 223
CEP. 67010-520 - Ananindeua/PA
Telefone: 9191169455 Nome: SERGUEI FIRSANOV
Endereço: Al Rita Medrado, Bairro: Nazaré, 01
CEP. 66035-210 - Belém/PA
Telefone: 9191424878 Nome: PAULO ALEXANDRE PORTO
PINHEIRO
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Parque Verde, 5577
CEP. 66635-110 - Belém/PA
Telefone: 9181489180 Nome: HARLEY BICHARA DE SOUZA
Endereço: DUQUE DE CAXIAS, Bairro: MARCO, 961
CEP. 66093-972 - BELÉM/PA
Telefone: 9181468156 Nome: JOEL PEREIRA DA COSTA
Endereço: Al Bom Jesus, Bairro: Curuçambá, 11
CEP. 67146-142 - Ananindeua/PA
Complemento: LT CRISTO REDENTOR, QD F
Telefone: 9181140937 Nome: LISANDRA ROBERTA MENDONÇA
DOS SANTOS
Endereço: Psg Boca do Acre, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 554
CEP. 66115-091 - Belém/PA
Telefone: 9132336450 Nome: LEONETE LOPES NAVEGANTES
Endereço: Psg Sto Onofre, Bairro: Marambaia, 102

CEP. 66623-690 - Belém/PA
Telefone: 9132319997 Nome: CARLOS EDUARDO LIMA DOS
SANTOS
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 473
CEP. 66050-430 - Belém/PA
Telefone: 9181222978 Nome: ROBENARE MARQUES DOS
SANTOS CONCEIÇÃO
Endereço: Av Serzedelo Corrêa, Bairro: Batista Campos, 725
CEP. 66033-770 - Belém/PA
Complemento: 907
Telefone: 9188264862 Nome: BRUNO RAFAEL VALENTE DA
SILVA
Endereço: Psg Getúlio Vargas, Bairro: Souza, 231
CEP. 66613-070 - Belém/PA
Telefone: 9132313312 Nome: RENATO TEIXEIRA PINHEIRO
Endereço: Av Roberto Camelier, Bairro: Jurunas, 855
CEP. 66025-420 - Belém/PA
Telefone: 9132520315 Nome: JOSÉ CLAUDIO ROSARIO DA
COSTA
Endereço: R Acapulco, Bairro: Tapanã (Icoaraci), 14
CEP. 66833-380 - Belém/PA
Complemento: CJ TAPAJOS
Telefone: 9132483635 Nome: FABIO ANDRE FARIAS DE BARROS
Endereço: Est do Quarenta Horas, Bairro: Quarenta Horas
(Coqueiro), 09
CEP. 67120-370 - Ananindeua/PA
Telefone: 9188045727 Nome: ALINE ONACE FARIAS DA SILVA
Endereço: Psg N Sra do Perpétuo Socorro, Bairro: Atalaia, 07
CEP. 67013-130 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132229535 Nome: ALLEX ANDRADE DA COSTA
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 2171
CEP. 66093-542 - Belém/PA
Telefone: 9132264795 Nome: ILSON AUGUSTO CRUZ DE SOUZA
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Centro, 202
CEP. 67033-000 - Ananindeua/PA
Complemento: RES PAULO FONTE I, Q10, BL 2
Telefone: 9182555631 Nome: ROGERIO CHRISTIAN SILVA
Endereço: R Saturno, Bairro: Parque Verde, 308
CEP. 66635-470 - Belém/PA
Complemento: CJ ORLANDO LOBATO
Telefone: 9132342733 Nome: HELIO SAVENEY DOS SANTOS
SANTOS
Endereço: Psg Augusto N Pinto, Bairro: Marco, 49
CEP. 66087-250 - Belém/PA
Telefone: 9132363759 Nome: PAULO ANDRÉ DE SOUZA
NASCIMENTO
Endereço: Tv Quatorze de Abril, Bairro: Guamá, 1797
CEP. 66063-475 - Belém/PA
Telefone: 9132239521 Nome: MARCIO GILBERTO DOS SANTOS
CARVALHO
Endereço: Psg Elcione Barbalho, Bairro: Águas Lindas, 26
CEP. 67020-115 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132653185 Nome: MARCELO LOPES VIANA
Endereço: R Três de Outubro, Bairro: Guamá, 39
CEP. 66075-350 - Belém/PA
Telefone: 9191653330 Nome: RÉGIS PATRICK CARVALHO
FLORENCIO
Endereço: Psg Emílio Martins, Bairro: Marco, 15
CEP. 66070-160 - Belém/PA
Telefone: 9132268634 Nome: FABRICIO DA ROCHA ALEIXO
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Guanabara, 1835
CEP. 67010-000 - Ananindeua/PA
Complemento: RES MARIA MENDES
Telefone: 9132377078 Nome: JOSIEL DE SOUZA SALDANHA
Endereço: R Asp Blanc, Bairro: Val-de-Cães, 2017
CEP. 66115-540 - Belém/PA
Complemento: CASA R
Telefone: 9188232944 Nome: RENALDO DA COSTA FERREIR
Endereço: Av Vsc de Inhaúma, Bairro: Pedreira, 02
CEP. 66085-729 - Belém/PA
Telefone: 9130332380 Nome: MOISÉS RICARDO PEREIRA LEVY
Endereço: Tv Campos Sales, Bairro: Campina, 563
CEP. 66017-180 - Belém/PA
Telefone: 9132247658 Nome: TIAGO NEVES DOS SANTOS
Endereço: Doze, Bairro: Marambaia, 205
CEP. 66623-763 - Belém/PA
Complemento: CJ COHAB II AL 2
Telefone: 9132432410 Nome: ADNELSON DEODATO DE AZEVDO
Endereço: Lot Mário Couto, Bairro: Tapanã (Icoaraci), 372
CEP. 66830-040 - Belém/PA
Complemento: AV YAMADA
Telefone: 9191316737 Nome: RONALDO CASTRO MARQUES
Endereço: Est do Icuí-Guajará, Bairro: Icuí-Guajará, 09
CEP. 67125-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9188522111 Nome: CARLA CHRISTINA PRIST
Endereço: R João Balbi, Bairro: Nazaré, 73
CEP. 66055-280 - Belém/PA
Telefone: 9132241577 Nome: MAGNO MONTEIRO MORAES
Endereço: Psg Quinta Linha, Bairro: Tenoné, 10
CEP. 66820-160 - Belém/PA
Telefone: 9132684928 Nome: FABIO FERREIRA DE MORAES
Endereço: R Ariri, Bairro: Coqueiro, 33